
令和 4年 1月吉日 
 

関係者 各位 

社会福祉法人 光道園 

理事長 荒木 博文 

公印省略 

 

令和 3年度 リハビリテーション実践報告会の開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当法人の事業推進において、格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 
 昨年から続く新型コロナウイルス感染症の終息が未だ見えない中、皆様におかれましてはご心労いかほどかと

拝察いたします。 

さて、このような状況下ではありますが、今年度も光道園リハビリテーション実践報告会を開催させてい

ただきます。なお、昨年度に引き続き、「ZOOM」を活用したオンライン形式での報告会とさせていただき

ます。 

また、助言者として、社会医療法人 寿人会 木村病院の先生方をお招きし、報告に対してのご助言を

頂く時間を設け、報告者・参加者共に実りのある事例報告会となるよう考えております。 

つきましては、ご多忙とは存じますが皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

(申込みについては必要事項をご記入の上、メールにて申込みの程、よろしくお願い致します。) 

 

 

記 
 

日 時 ： 令和 4年  2月 24日（木）10：30～16：20（10：00～ 受付） 

        

 

会 場 ： 光道園 鯖江事業所・朝日事業所 ※「ZOOM」を活用したオンライン形式 

 

内 容 ： ・社会福祉法人 光道園 9事例（障がい者支援施設 7事例、高齢者施設 2事例） 

         ・介護技術研修 見直しからみえてきた課題と今後の展望報告 

 

趣 旨 ：  日常生活・支援の中で、リハビリ的要素を盛り込みながら、取り組んできた事を共有し、

学びを深めていく。 

      利用者の方の生活の豊かさや、支援の質を高めるために、他職種協働で取り組んでいく。 

 

参加申込： 必要事項をご記入の上、令和 4 年 2 月 4 日（金）迄にメールにてお申込み下さい。 

必要事項：①所属機関 ②参加日・参加者名(複数可) ③代表者名 ④住所 ⑤電話番号 

※参加費無料 

 

その他 ： 令和 4年 2月 21日(月)に、参加者の皆様にミーティング ID、パスワードの 

案内メールをお送りさせていただきます。 

 

※案内メールが届かなかった場合、お手数をおかけいたしますが 

下記担当者までご連絡下さい。 

 

 

お問合せ：社会福祉法人 光道園 事務局 企画グループ  伊川・吉田 

        メール：asahi-kikaku@kodoen.or.jp  TEL：0778-34-1220  FAX：0778-34-2099 


